Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Porto Ferreira

CNPJ: 04.073.373/0001-43
portoprev

ATA DA SEPTUAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
COMITÊ DE INVESTIMENTO
Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Janeiro de 2024, às 17:15 horas, na sala de reuniões da
Portoprev, os integrantes do Comitê de Investimentos, infra relacionados, reuniram se para
análise e discussão quanto a Assembleias Gerais a serem realizadas no dia 17 e 25 de
janeiro e Ato da Administradora, sendo apresentadas as seguintes informações e
documentos:

- FUNDO LEME FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO — Foi apresentado Edital
de Convocação da assembleia a ser realizada no dia 17.01.2024 para tratar da aprovação
das demonstrações financeiras do exercício findo em 30.09.2023, minuta de voto e as
respectivas demonstrações financeiras. Conforme informações do relatório dos auditores:
"Não expressamos uma opinião sobre as demonstrações financeiras do Fundo acima
referido, pois devido à relevância do assunto descrito na seção intitulada "Base para
abstenção de opinião", não nos foi possível obter evidencia de auditoria apropriada e
suficiente para fundamentar nossa opinião de auditoria sobre as demonstrações
financeiras." Mediante o posicionamento dos auditores, o Comitê manifesta-se pela não
aprovação das demonstrações financeiras do exercício findo em 30.09.2023.
- FUNDO GERAÇÃO DE ENERGIA - Foi apresentado Rerratificação ao Edital de
Consulta Formal aos Cotistas com prazo de resposta até 25.01.2024, para tratar da
aprovação das demonstrações financeiras do exercício findo em 30.06.2023. Ainda foi
apresentada minuta de voto e as respectivas demonstrações financeiras. Considerando o
abordado no tópico "Base para opinião com ressalva", o Comitê manifesta-se pela não
aprovação das demonstrações financeiras do exercício findo em 30.06.2023.
- INCENTIVO FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITORIOS
MULTISETORIAL I— Foi apresentado ato da Administradora alterando o regulamento
apenas para a atualização do endereço da Administradora, Custodiante e distribuidora do
Fundo. Foi disponibilizado o regulamento consolidado.
Por fim, aproveitando a oportunidade da reunião, foi apresentado para ciência e
conhecimento dos integrantes, calendário de reuniões do Comitê de Investimentos para o
exercício de 2024. Encerrando a reunião, informou o Sr. Presidente que todo o material
disponibilizado aos presentes que corrobora o discutido na presente reunião faz parte
integrante desta ata. Nada mais para t 	\Gor indicação do Sr. Presidente, eu, CARLA
CRISTINA ZABO 	AMAROTTI secre \ ,‹ano i e digitei a ata, que após lida e
aprovada, v 	 mim 	j 	e por todos os presentes.

ik~

Vani. Carvalho Mossanega
e Investimentos 	Chef 	ivisão Administrativa

au o cardo Mutinell 	 éti4 	/44.97,14.4,ZA.40
uct 	rena

Con elho de Administração 	 Cons lho d Administração

	Page 1